

## خبر

## پیروزی رئال در اولین جدال تدارکاتی

رئال مادرید پیش فصل خود را با یک بازی تمرینی مقابل لگانس در والدیباس و پشت درهای بسته آغاز کرد. تیم لگانس یا گل سلیمان (برادر منیر الحدادی) ابتدا پیش افتاد، اما شاگردان ژابی در نهایت با نتیجه ۱-۴ پیروز شدند. مربی باسکی در اولین آزمایش فصل به ترکیبی کاملاً اصلی اعتماد کرد. ژابی از سیستم ۴-۳-۳ استفاده کرد و ترکیب زیر را به میدان فرستاد: کورتوا؛ کارواخال، آسنسیو، هويسن، کارراس؛ والورده، سبايوس، براهيم؛ وینیسیوس، گونسالو و امبايه. طبق گزارش سایت رئال مادرید، همه بازیکنان این تیم دقایقی فرصت بازی پیدا کردند. گل های رئال را براهیم، تیاگو، هويسن و میلیتانو به ثمر رساندند. در ترکیب اصلی قرار گرفت. ژابی خط حمله ای را که در جام جهانی باشگاه ها مقابل پاری سن ژرمن به کار گرفته بود، تکرار کرد و امبايه برای اولین بار پیراهن شماره ۱۰ را برتن داشت. از سوی دیگر، براهیم در میانه میدان نقش پلینگام را ایفا کرد. بازیکن انگلیسی همچنان در حال ریکاوری از مصدومیت خود در مجموعه والدیباس است. مندی و اندریک نیز که در حال طی کردن روند بهبودی خود هستند، در این بازی دوستانه غایب بودند.

## النصر به دنبال جذب کینگزلی کومان



النصر عربستان مذاکرات اولیه برای جذب کینگزلی کومان، وینگر فرانسوی باشگاه بایرن مونیخ را آغاز کرده است. به گزارش فابریتزئو رومانو، کومان در حال حاضر به عنوان هدف اصلی النصر برای تقویت جناحین در نظر گرفته شده و مذاکرات جدی بین دو باشگاه نیز رسماً شروع شده است. در حالی که انتقال ژائو فلیکس به النصر رسمی شده و اینگو مارتینز نیز بزودی به این تیم خواهد پیوست، اکنون باشگاه سعودی در تلاش است تا با جذب کومان، خط حمله خود را پیش از پیش تقویت کند. گفتنی است کومان که تا ۲۰۲۷ با بایرن قرارداد دارد، تاکنون ۲۳۹ بازی برای مونیخ ها انجام داده و آمار ۷۲ گل و ۷۱ پاس گل را به ثبت رسانده است.

## گیراسی پیشنهاد الهلال را رد کرد

سرو گیراسی با وجود ابراز علاقه باشگاه های متمول سعودی، در نهایت تصمیم به ادامه حضور در فوتبال آلمان و بازی کردن برای دورتموند گرفته است. به گزارش پاتریک برگر از اسکای آلمان، سرو گیراسی مورد توجه باشگاه های عربستان سعودی و خصوصاً الهلال قرار گرفته بود؛ آنها تلاش زیادی برای جذب او کردند و پیشنهاد مالی جذاب و بزرگی به این مهاجم مالیایی ارائه کردند. با این حال، گیراسی پیشنهاد سعودی ها را رد کرد؛ او می خواهد در دورتموند بماند و برای کسب جام ها بجنگد. از همین رو، حالا شاهد حضور داروین نونیز در الهلال خواهیم بود. گیراسی که حالا ۲۹ ساله است، در تابستان گذشته پس از یک فصل درخشان با اشتوتگارت راهی دورتموند شد. او در دوستان هم نمایش خیره کننده ای داشت؛ او در ۵۰ مسابقه ای که در فصل ۲۰۲۴-۲۵ انجام داد، آمار ۳۸ گل و ۶ پاس گل را از خودش به ثبت رساند و به طور مشترک آقای گل لیگ قهرمانان اروپا هم شد.

## گارانچو آماده پیوستن به چلسی



بازیکن ملی پوش آرژانتینی شرایط پیوستن به چلسی را پذیرفته و حالا باید با منچستریونایتد به توافق برسد. الخاندرو گارانچو تصمیم خود را گرفته است؛ چلسی یا هیچ جا. منچستریونایتد درهای خروج را به طور کامل برای این بازیکن باز کرده و او پذیرفته، اما به شرطی که مقصدش در لیگ برتر انگلیس باشد. «بی بی سی اسپورت» گزارش داده که لندن های می داند قیمت پایه این بازیکن کمی کمتر از ۶۰ میلیون یورو است. این مبلغ را می خواهند با استفاده از عجله منچستریونایتد برای فروش کاش دهنند، اما این رقم دارد، مانع بزرگی نیست. فابریتزئو رومانو هم تأیید کرده که توافق بین باشگاه چلسی و بازیکن کاملاً نهایی شده است. حالا نوبت توافق بین دو باشگاه است. این روند پس از رسمی شدن انتقال سسکو به شیاطین سرخ سرعت خواهد گرفت. گارانچو که در مادرید متولد شده و محصول آکادمی اتلتيکومادرید است، به دلیل ریشه آرژانتینی مادرش و احساس تعلق به این کشور، برای تیم ملی آرژانتین بازی می کند. او در فصل ۲۰۲۴-۲۵ به مجموع ۵۷ بازی انجام داد و ۱۱ گل و ۱۱ پاس گل به نام خود ثبت کرد. اگرچه بازیکن ثابت نبود، اما هر بار که پا به زمین می گذاشت، تأثیرش در تیم محسوس بود.

## فرانس فوتبال ۳۰ نامزد نهایی را اعلام کرد

## نبرد برای فتح توپ طلا در پاریس

## گزارش یک

## البیا بهزادول

روزنامه نگار

پس از یک فصل پرماجر در فوتبال جهان، حالا فرانس فوتبال به طور رسمی ۳۰ نامزد نهایی کسب جایزه توپ طلا را اعلام کرده است. سی نامزدی که عملکرد آنها در طول فصل ۲۰۲۴-۲۵ فوتبال ملی و باشگاهی، به طور کلی سنجیده خواهد شد و در نهایت با رأی روزنامه نگاران، توپ طلا به برترین بازیکن فصل از نگاه منتقدان نشریه فرانسه فوتبال اهدا خواهد شد. یک سال پس از جنجال ها راجع به اهدای توپ طلا به رودی و عصبانیت وینیسیوس جونیور و رئالی ها، بد اهدای توپ طلا به سازوکار اهدای توپ طلا و نامزدهای کسب این جایزه در سال ۲۰۲۵ را با هم بررسی کنیم. این مراسم روز ۳۱ شهریور در پاریس برگزار خواهد شد.

## تغییر در رویه رأی گیری

برای فهمیدن ریشه جایزه توپ طلا باید به سال ۱۹۵۶ رجوع کرد، جایی که گابریل هانو مسئول نشریه فرانس فوتبال تصمیم گرفت جایزه ای به برترین بازیکنان حاضر در فوتبال اروپا اهدا کند. جایزه ای که چهل سال یعنی تا دهه ۹۰ میلادی طول کشید تا به بازیکنان غیراروپایی که داخل فوتبال اروپا فعالیت می کنند نیز برسد. یعنی در دهه های ابتدایی، جایزه ابتدایی در طلا تنها بازیکنان اروپایی را شامل می شد و از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۷، بازیکنان غیراروپایی نیز حتماً باید برای بردن این جایزه، در فوتبال اروپا فعالیت می کردند. با تغییر قوانین در سال ۲۰۰۷، بازیکنان از تمامی نقاط جهان و با هر تیم و ملیتی، می توانند نامزد کسب جایزه توپ طلا باشند. با این حال از همان زمان تاکنون و حتی در دوره ای که بین سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ این جایزه با همکاری فیفا اهدا می شد، هیچ گاه بازیکنی خارج از فوتبال اروپا نوانسته این جایزه را نصاحب کند. یکی از تغییرات چشمگیری که نشریه فرانس فوتبال از سال ۲۰۲۲ روی سیستم رأی گیری خود اعمال کرده، کاهش تعداد افراد رأی دهنده است. در گذشته، یک شخصیت رسانه ای بیش از ۱۸۰ کشور دنیا، بدون توجه به سابقه فوتبالی، وضعیت رسانه ای،

صلاحیت شخص رأی دهنده و پیگیری فوتبال در آن کشور به برترین بازیکنان جهان رأی می دادند. در این سیستم، هدف فرانس فوتبال جهانی سازی عنوان توپ طلا و رأی دهندگان آن بود و افراد رسانه ای، لیستی پنج نفره از برترین بازیکنان مرد سال را به این رسانه ارائه می دادند. یکی از مضلات این سیستم، دخیل بودن نظرات و تعصبات شخصی عجیب در رأی های رسانه ای برخی از کشورهای کمتر توسعه یافته بود که به دلیل سیستم امتیازدهی فرانس فوتبال، تأثیر بزرگی روی رده بندی نهایی می گذاشت. از سال ۲۰۲۲، فرانس فوتبال قانون خود در بحث رأی دهندگان را تغییر داد و اعلام کرد ۱۰۰ ژورنالیست از ۱۰۰ کشور اول رنکینگ فیفا برای مردان و ۵۰ نفر نیز از ۵۰ کشور اول برای زنان، حق رأی دادن برای انتخاب برترین های سال را دارند. هدف این تغییر، دادن حق رأی به نمایندگان رسانه ای کشورهایی بود که فرهنگ و سبقه فوتبالی بیشتری در آن وجود دارد و رسانه ها و مردم آن به نتایج و پوشش رسانه ای لیگ های مختلف دنیا، دسترسی بهتری دارند. رأی دهندگان از سال ۲۰۲۲ با تغییر قوانین، باید عملکرد یک بازیکن در طول فصل فوتبالی را در نظر بگیرند، نه یک سال میلادی را. به طور مثال عملکرد بازیکنان در نیم فصل اول فصل گذشته که در سال ۲۰۲۴ بود، در این رأی گیری محاسبه می شود اما عملکرد آنها در نیم فصل نخست فصل پیش رو تا پایان سال ۲۰۲۵، تأثیری روی روند رأی گیری نخواهد داشت.

## فرمول رأی گیری

فرانس فوتبال از رأی دهندگان خود درخواست می کند با اولویت بندی بر اساس سه شرط زیر، رأی خود را اعلام کنند:

- عملکرد فردی بازیکن در طول فصل فوتبالی (نه یک فصل تقویمی میلادی)
- موفقیت تیم در فصل فوتبالی
- رفتار بازیکن و بازی جوانمردانه در فصل موردنظر

پس از توجه به این شاخص ها، هر فرد یک لیست پنج نفره به فرانس فوتبال معرفی می کند که در آن از نفر اول ۶ امتیاز، نفر دوم ۴ امتیاز، نفر سوم ۳ امتیاز، نفر چهارم ۲ امتیاز و نفر اول ۱ امتیاز می گیرند. در پایان با جمع زدن امتیازات ۱۰۰ نفر رأی دهنده، لیست سی هاتو؛ آمارای که به وضوح نشان می دهد چلسی نیاز فوری به تقویت و بازسازی عمق دفاعی خود دارد. با این حال گزارش رسانه ها نشان می دهد که چلسی فعلاً برنامه ای برای جذب مدافع پس از مصدومیت کولویل ندارد.

## بدبیری بزرگ مارسکا

## چلسی مدافع وسط ندارد

با تأیید به رسمی باشگاه چلسی، رباط صلیبی لیوای کولویل پاره شده است و او برای مدت زیادی از میادین دور خواهد بود. این بازیکن ۲۲ ساله، در ابتدای این هفته برای پیش فصل به کمپ تمرینی کوبهام بازگشته بود، اما در تمرین دچار مصدومیت شد. کولویل حالا دوره بهبودی خود را آغاز خواهد کرد و توسط بخش پزشکی باشگاه، در کوبهام در طول فاز ریکاوری حمایت خواهد شد. چلسی در آستانه فصل جدید با بحرانی جدی در خط دفاعی روبه رو شده است. پارگی شدید رباط صلیبی لوییس کولویل، او را حدود ۹ ماه از میادین دور نگه خواهد داشت. از سوی دیگر، بادیاشیل

## چرا باید چمپیونشیپ انگلیس را دنبال کرد؟

## جذاب ترین لیگ سطح دو دنیا



از روز گذشته و برگراری جدال بین بیرمنگام و ایپسویچ تاون در هفته نخست چمپیونشیپ انگلستان، لیگ سطح دوم فوتبال این کشور

صلاحیت شخص رأی دهنده و پیگیری فوتبال در آن کشور به برترین بازیکنان جهان رأی می دادند. در این سیستم، هدف فرانس فوتبال جهانی سازی عنوان توپ طلا و رأی دهندگان آن بود و افراد رسانه ای، لیستی پنج نفره از برترین بازیکنان مرد سال را به این رسانه ارائه می دادند. یکی از مضلات این سیستم، دخیل بودن نظرات و تعصبات شخصی عجیب در رأی های رسانه ای برخی از کشورهای کمتر توسعه یافته بود که به دلیل سیستم امتیازدهی فرانس فوتبال، تأثیر بزرگی روی رده بندی نهایی می گذاشت. از سال ۲۰۲۲، فرانس فوتبال قانون خود در بحث رأی دهندگان را تغییر داد و اعلام کرد ۱۰۰ ژورنالیست از ۱۰۰ کشور اول رنکینگ فیفا برای مردان و ۵۰ نفر نیز از ۵۰ کشور اول برای زنان، حق رأی دادن برای انتخاب برترین های سال را دارند. هدف این تغییر، دادن حق رأی به نمایندگان رسانه ای کشورهایی بود که فرهنگ و سبقه فوتبالی بیشتری در آن وجود دارد و رسانه ها و مردم آن به نتایج و پوشش رسانه ای لیگ های مختلف دنیا، دسترسی بهتری دارند. رأی دهندگان از سال ۲۰۲۲ با تغییر قوانین، باید عملکرد یک بازیکن در طول فصل فوتبالی را در نظر بگیرند، نه یک سال میلادی را. به طور مثال عملکرد بازیکنان در نیم فصل اول فصل گذشته که در سال ۲۰۲۴ بود، در این رأی گیری محاسبه می شود اما عملکرد آنها در نیم فصل نخست فصل پیش رو تا پایان سال ۲۰۲۵، تأثیری روی روند رأی گیری نخواهد داشت.

## نگاهی به مدعیان ۲۰۲۵

برای دومین سال متوالی، شاهد غیبت متوالی کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در لیست اولیه نامزدهای لیگ برتری پس از سال ها رقابت در سطح اول فوتبال جهان برای کسب جایزه توپ طلا فرانس فوتبال هستیم. بی شک نامزد اول کسب این جایزه، عثمان دمبله است که در مسیر کسب سه گانه برای تیمش پاری سن ژرمن، موفق به ثبت ۳۵ گل در رقابت های مختلف شد. هواداران پاری سن ژرمن در طول فصل، عثمان دمبله را نامزد اصلی کسب توپ طلا معرفی کردند که با توجه به

آمار فوق العاده این بازیکن در سال ۲۰۲۵ و دستاورد های تیمی، چندان هم عجیب به نظر نمی رسد. بجز دیگر ستارگان پاری سن ژرمن چون ویتینیا و نونو مندش، باید محمد صلاح و لأمین یامال را نیز ترین رقبای دمبله در راه کسب توپ طلای سال ۲۰۲۵ دانست. صلاح که با ۲۹ گل و ۱۸ پاس گل در سال قهرمانی تیمش موفق به کسب جایزه کش طلا و بهترین بازیساز لیگ برتر انگلیس شده است، علی رغم نا کامی در لیگ قهرمانان اروپا به دست پاری سن ژرمن با توجه به عملکرد فوق العاده خود، از نامزدهای اصلی کسب این جایزه محسوب می شود. شکستن رکورد اثر گذاری روی گل طی یک فصل لیگ برتر انگلیس، نشان داد که صلاح لیاقت دریافت این جایزه را دارد.

لأمین یامال شاید آمار ی به خوبی دمبله صلاح نداشته باشد و در فتح لیگ قهرمانان اروپا نیز نا کام بوده باشد اما عملکرد او در ۱۸ سالگی، وی را تبدیل به یکی از گزینه های اصلی فتح توپ طلای می کند. خبرنگاران اسپانیایی اعتقاد دارند مسی برای فتح توپ طلای سال ۲۰۱۰، نیازی به قهرمانی جهان نداشته و مطمئناً یامال نیز برای کسب توپ طلا، نیازی به فتح لیگ قهرمانان ۲۰۲۵ نداشته است. اسکات مک تامینی، سرو هوی گراسی، کول پالمر، دنزل دامفریزو و مایکل اولیسه را می توان بازیکنانی به حساب آورد که حضور آنها در لیست ۳۰ نفره، موجب تعجب شده است؛ هر چند که همگی آنها در فصلی که گذشت عملکردی درخشان داشتند.

## ناتوانی در ثبت قرارداد

## لاپورتا در مخمصه

با وجود جدایی اینگو مارتینز، بارسلونا همچنان با معضل قدیمی خود در زمینه ثبت قرارداد بازیکنان دست و پنجه نرم می کند. خروج این مدافع با تجربه، که در آستانه پیوستن به النصر عربستان قرار دارد، اگرچه سالانه حدود ۱۴ میلیون یورو از دستمزد باشگاه را کاهش می دهد، اما تأثیر فوری بر حل مشکل فیرلی مالی ندارد. طبق گزارش مارکا، مارتینز به واسطه بندی در قراردادش می توانست در صورت دریافت پیشنهاد از لیگ عربستان، با رسا به ترک کند و باشگاه نیز به دلیل رفتار حرفه ای او، مخالفتی

نشان نداد.

با این حال، آبی اناری ها هنوز خارج از قانون ۱۱؛ ۱؛ ۱؛ لا لیگا هستند؛ قانونی که اجازه می دهد باشگاه به اندازه مبلغ آزاد شده، بازیکن جدید جذب کند. در شرایط فعلی، بارسا فقط می تواند نیمی از این رقم را خرج کند که برای ثبت نام چهره هایی مانند خوان گارسیا یا مارکوس رشفورد کافی نیست. برای حل این مشکل، دو مسیر پیش رو است. نخست، دریافت مجوز شهرداری برای افتتاح ورزشگاه جدید که در صورت تأیید حسابرسان، می تواند درآمد باشگاه را

افزایش داده و شرایط بازگشت به قانون ۱۱؛ ۱؛ ۱؛ را فراهم کند. دوم، سناریوی اضطراری مربوط به مارک-آندره تراشتگن است؛ اگر ثابت شود که دروازه بان آلمانی حداقل چهار ماه قادر به بازی نیست، بارسا مجاز خواهد بود ۸۰ درصد از حقوق او را به عنوان فضای مالی جدید برای ثبت بازیکنان هزینه کند؛ فرآیندی که از محدودیت های فعلی فیرلی معاف است. جدایی مارتینز هر چند گاهی مثبت در کاهش هزینه ها بود، اما کلید حل فوری بحران ثبت قرارداد در نیوکمپ همچنان در گرو تحولات هفته های آینده است.

تیم های به مراتب بهتری از تیم های حاضر

در چمپیونشیپ حضور دارند اما طبق برآورد ارائه ها و بررسی معیارهای مختلف برای سنجش کیفیت تیم ها، بین بهترین و بدترین تیم چمپیونشیپ در مقیاس اوپتا فاصله چندانی وجود ندارد که این لیگ را تبدیل به لیگی کاملاً رقابتی و جذاب می کند. در فصل گذشته، شفیلدیونایتد با وجود کسب بیش از ۹۰ امتیاز، از صعود به لیگ برتر انگلیس باز ماند و اکنون آنها تنها تیم سطح دوم فوتبال جهان هستند که در جمع ۱۰ تیم برتر باشگاهی از نگاه اوپتا حضور دارند. در این لیست چهار تیم هلندی و برتغالی و تنها دو تیم از برزیل حضور دارند.

## صعود های متوالی

تجربه صعود های متوالی از سطح سوم به چمپیونشیپ و از چمپیونشیپ به لیگ برتر، باعث شده تا این لیگ جذابیت های خاصی پیدا کند. به همین دلیل بیرمنگام که فصل گذشته در سطح سوم با ۱۱ امتیاز و ۳۴ پیروزی عملکردی درخشان داشت، در کنار رکسهام که سه صعود متوالی را با مالکان هالیوودی خود تجربه کرده می توانند شانس حضور در لیگ برتر انگلیس را داشته باشند. ایپسویچ تاون که پس از سقوط از لیگ برتر

در مسابقات اسمال حضور دارد، آخرین تیمی بود که پس از صعود از سطح سوم به فصل دوم در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲، در همان سال اول بازگشت به چمپیونشیپ جواز حضور در لیگ برتر انگلیس را کسب کرد. به طور کلی در تاریخ فوتبال انگلیس شاهد ۱۲ صعود متوالی از سطح سوم به لیگ برتر انگلیس بوده ایم و همین موضوع، از دلایل جذابیت چمپیونشیپ بوده است.

## بازگشت آسان نیست!

از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ تاکنون تنها ۹ تیم از ۲۷ تیم تازه سقوط کرده از لیگ برتر انگلیس، موفق به بازگشت سریع به بالاترین سطح فوتبال این کشور شده اند. برنلی در فصل گذشته تنها تیمی بود که موفق به بازگشت شد در حالی که شفیلدیونایتد در پلی آف از صعود باز ماند و لوتون تاون راهی سطح سوم مسابقات شد. در این فصل نیز بین سه تیمی که از لیگ برتر انگلیس سقوط کرده اند، استریتی به عنوان تیم هجدهم لیگ بارسال با سابقه بیشترین صعود به سطح اول فوتبال انگلیس پس از ۱۳ صعود، شانس خوبی برای بازگشت به لیگ برتر انگلیس در فصل آینده دارد. با این حال نمی توان تنها تیم هایی که از لیگ برتر انگلیس سقوط کرده اند را شانس اصلی صعود در نظر گرفت.